

PROTOKÓŁ Nr XLII/2014
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 30 stycznia 2014 r.

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:35 obrady XLII sesji Rady Gminy Leszno w dniu 30 stycznia 2014r. Powitała Wójta p. Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta p. Grzegorza Banaszkiwicza, p. skarbnik Urszulę Jeziorską, szefa pracowni Villanette z Michałowic p. Dagmarę Obłuską i projektanta planu wsi Wólka p. Barbarę Brylak-Szymczak z Lublina oraz radnych, sołtysów i mieszkańców gminy przybyłych na sesję. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 12 radnych (nieobecni radni Daria Eljasińska, Barbara Pszczółkowska, Bożena Śliwińska) więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2013 z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 28 października 2013 r.;
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
5. Interpelacje i zapytania Radnych;
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka (podzielona działka o nr ew. 191) w Gminie Leszno;
7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020;
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłków albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020;
9. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Leszno;
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2014 roku długoterminowego kredytu;
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zabezpieczenia umowy kredytu w postaci weksla *in blanco*;
12. Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Zaborowie przy ul. Stołecznej 187;
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie komunalne;
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2014;
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
16. Sprawy różne;
17. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy w sprawie porządku obrad ktoś chce zabrać głos?

Pan Leszek Kuczyński - radny poprosił o przesunięcie punktu nr 6 na miejsce punktu 3, gdyż p. projektantka planu wsi Wólka musi w dniu dzisiejszym wrócić jeszcze do Lublina.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że też to chciała zaproponować, następnie zapytała, czy są inne wnioski. Więcej wniosków nie zgłoszono więc Przewodnicząca poddała porządek obrad pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad po przesunięciu punktu 6.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka (podzielona działka o nr ew. 191) w Gminie Leszno.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że trzecim punktem będzie podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka (podzielona działka o nr ew. 191) w Gminie Leszno, ponieważ jedna Pani jest z Lublina, a wiemy jaka jest dziś pogoda i ile trzeba będzie poświęcić czasu na drogę powrotną. Przewodnicząca oddała głos projektantce planu.

Barbara Brylak-Szymczak - projektantka pracowni Villanette powiedziała, że na zlecenie Gminy Leszno został opracowany plan, zgodnie z uchwałą podjęta przez Radę Gminy Leszno we wrześniu 2011r., ponieważ po drodze napotkano problemy formalno-prawne, dlatego to tak długo trwało, plan dotyczy działki o nr ew. 191. Projektantka powiedziała, że tekst planu to 29 stron więc najlepiej od razu spojrzeć na rysunek planu, który obrazuje wszystko. Jak widać na rysunku działka 191 jest to długa działka przy ulicy Topolowej, która jest drogą publiczną, dwie działki pierwsze są zainwestowane i dalej widać długą działkę, z której wydziela się drogę niepubliczną obsługująca pozostałe wydzielone działki, to znaczy ta działka o nr ew. 191 jest podzielona na 10 działek i jest jeszcze jedna działka w poprzek tego terenu - to linia energetyczna i to jest strefa bez zabudowy. Projektantka powiedziała, że to jest bardzo prosty plan i nie będzie czytać całej uchwały tylko przytoczy pierwszy paragraf i odczytała zapis paragrafu pierwszego projektu uchwały. Następnie projektantka powiedziała, że główną istotą ustaleń tego planu to jest zachowanie charakteru działek leśnych, ponieważ znajdują się one w otulinie KPN. Dodała, że ten plan przeszedł cały tok formalno-prawny, zgodnie z obowiązującą ustawą, wszystkie wymagane uzgodnienia i opinie są pozytywne. W trakcie wyłożenia tego planu do publicznego wglądu wpłynęły dwie uwagi. Jedna dotyczyła zmiany stawki procentowej renty planistycznej z 20% na 15% i ta uwaga została uwzględniona przez Wójta i tak zostało zapisane w planie, a druga to była zbiorowa uwaga i dotyczyła ustaleń odnośnie drogi 1KDX. Składający uwagę chcieli, aby była to droga publiczna gminna, albo proponowali wyłączenie dostępności ciągu 1KDX do drogi gminnej. Rozstrzygnięcie Wójta było takie, że gmina nie jest zainteresowana przejęciem tej drogi z uwagi na koszty, bo jak to będzie droga gminna to wchodzi koszty jej utrzymania, odśnieżania więc gmina będzie ponosiła koszty, ponieważ jest to droga wyjęta z prywatnej działki i stanowi dojazd do tych utworzonych działek nie może być drogą publiczną. W planie są takie ustalenia - jest to droga prywatna zamknięta. Taka była propozycja rozstrzygnięcia tych uwag, zresztą jedyna możliwa. Projektantka powiedziała, że istotne ustalenia dla tego terenu to: droga jest drogą prywatną, natomiast charakter leśny zabudowy ma takie oznaczenie stosowane w tym rejonie - MN/Ls, czyli zabudowa jednorodzinna w lesie,

pozornie wydaje się, że to jest sprzeczne, ale tutaj Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska stosuje taki zapis, żeby obszar leśny nie był pozbawiony drzew, dlatego na tych działkach jest utrzymane i zapisane w planie - 80 % powierzchni biologicznie czynnej to obszar leśny, czyli domy w lesie. Następnie projektantka zapytała, czy są pytania, dodała, że na tym terenie nie ma żadnych obiektów chronionych prawnie, przyrodniczych, zabytków, całe uzbrojenie niezbędne dla powstających budynków będzie prowadzone w tym ciągu pieszo jezdny.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy na sali są osoby, które składały uwagę zbiorową?

Teresa Kolecka - Radna zapytała, czy działka po podjęciu uchwały będzie nadal działką leśną?

Barbara Brylak-Szymczak - projektantka pracowni Villanette powiedziała, że będzie to działka mieszkalno-leśna, będą dwie funkcje na jednej działce. Dodała, że na Państwa terenie we wszystkich planach taka funkcja jest.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy dobrze rozumie, że na każdej tej działce może powstać dom z zachowaniem 80 % powierzchni biologicznie czynnej.

Barbara Brylak-Szymczak - projektantka pracowni Villanette powiedziała, że tak, bo działki są duże, a proponowany podział przewiduje, że będą miały 2500 m², czyli jest to bardzo duża działka i 80 % powierzchni ma być biologicznie czynna, leśna czyli nieutwardzona niezagospodarowana.

Teresa Kolecka – Radna zapytała, że jeśli będzie to działka mieszkalno-leśna to jak będzie liczony podatek?

Barbara Brylak-Szymczak - projektantka pracowni Villanette powiedziała, że w tej chwili na tym terenie rosną drzewa, nie jest to las, nie są to starodrzewa, a raczej samosiejki, ale w ewidencji jest to las, oczywiście nie chodzi o krzaki, ale o drzewa, które tam są i powinny tam zostać. Dodała, że jest to całkowicie wykonalne i można piękną architekturę wykonać wpisując w tę architekturę oczywiście nieutwardzone nawierzchnie, czyli dużo trawy.

Grzegorz Banaszekiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że chce się odnieść do tego o co pytała pani Radna. Zapisy tego planu, aby były to działki mieszkalno-leśne to nie pomysł autora, ale jest to wymóg organów uzgadniających stąd też taki zapis, że tam mają być działki leśne, a co do kwestii podatkowych to są one określone w ewidencji gruntów.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania do pani projektantki. Następnie Przewodnicząca odczytała uwagi.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że pierwsza uwaga jest bez głosowania, ponieważ została uwzględniona i zapytała, kto jest za odrzuceniem drugiej uwagi.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” odrzuciła drugą uwagę.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że druga uwaga została odrzucona jednogłośnie. Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka (podzielona działka o nr ew. 191) w Gminie Leszno.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę Nr XLII/269/2014 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka (podzielona działka o nr ew. 191) w Gminie Leszno. 12 za

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Przewodnicząca podziękowała projektantom planu za przybycie i omówienie planu.

Ad.3

Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2013 z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 28 października 2013 r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi, wnioski do protokołu. Nikt nie złożył wniosków w związku z czym Przewodnicząca poddała protokół Nr XXXVII/2013 pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokoły Nr XXXVII/2013 z przebiegu obrad Rady Gminy w dniu 28 października 2013r., Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno - poinformował, że:

- mimo zimy trwają przygotowania do realizacji budżetu na 2014 rok. Został już ogłoszony przetarg na bieżące utrzymanie i naprawę dróg gminnych, jutro jest rozstrzygnięcie i dobrze, bo nadchodzi odwilż i będzie można rozpoczynać naprawy. Wójt zaznaczył, że nie będą to gruntowne naprawy, ale na razie tylko w sposób doraźny. Wójt powiedział, że w najbliższym czasie zostaną ogłoszone przetargi na: przebudowę kanalizacji w ulicy Fabrycznej w Lesznie, modernizację kotłowni w szkole Zaborowie oraz na budowę wszystkich wodociągów, a mamy ich sześć, bo na jeden został już ogłoszony. Dodał, że są realizowane również zadania bezprzetargowe, poniżej 14 tys. euro, w drodze zlecenia ofert, a są to projekty wodociągów, projekty oświetleń ulicznych. Wójt poinformował, że zostały złożone wnioski – na przebudowę kanalizacji w ulicy Fabrycznej w ramach PROW Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej oraz na dofinansowanie budowy wodociągów, a także na dofinansowanie modernizacji dróg gruntowych we wsiach Wąsy Wieś i Zaborówek. Wójt dodał, że nie można było złożyć wniosku na dofinansowanie budowy wodociągu w ulicy Chabrowej, bo przetarg został już ogłoszony, a można składać wnioski tylko na nierozpoczęte zadania.
- odbyło się spotkanie z nowym dyrektorem Zarządu Transportu Miejskiego, w którym uczestniczyli również: Wójt Gminy Stare Babice i Burmistrz Łomianek. Podczas spotkania poruszono kwestie finansowe, ale niestety ta sprawa nie podlega dyskusji. Ponadto rozmawiano na temat karty Rodzina 3+, ale tu również nie ma szans na ulgi, chyba, że gmina sama będzie ponosiła te koszty, nie ma również szans, aby mieszkańcy gminy korzystali z karty warszawiaka.
- odbyło się spotkanie z Wojewodą Mazowieckim, w którym uczestniczyli przedstawiciele ZPR Express i KPN w sprawie realizacji projektu dotyczącego zagospodarowania terenu po byłej bazie cyrkowej w Julinku. Panu Wojewodzie spodobała się przedstawiona koncepcja i obiecał zorganizować na początku marca spotkanie, podczas którego temat zostanie szerzej omówiony oraz zostaną poruszone kwestie finansowe. Wójt dodał, że już w 2016 roku ZPR Express rozpocznie pierwsze działania w tym temacie. Wójt powiedział, że gmina jest oczywiście zainteresowana tematem, ale bardziej pod kątem rozwoju, niekoniecznie udziałem finansowym.
- przy obecnej pogodzie mamy ogromne trudności z utrzymaniem przejezdności dróg i zdarza się, że niektóre odcinki są po prostu zasypane, dlatego też apeluje, aby na bieżąco zgłaszać problemy. Dodał, że od tygodnia dwóch pracowników urzędu

zaczyna pracę od drugiej w nocy, a sprzęt od tygodnia nie zjeżdża z dróg, i mimo tego istnieją trudności, dlatego też jeszcze raz prosi o telefony.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania Radnych

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni chcą zgłosić interpelacje lub zapytania?

Nie było interpelacji i zapytań.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mówi rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012r. W ubiegłym roku Rada Ministrów przyjęła uchwałę w zakresie dożywiania „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. W oparciu o ten program gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium. Podwyższenie tego kryterium zapobiegnie rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi rodzinom wielodzietnym i niepełnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała, czy są pytania dotyczące tego tematu. Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLII/270/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłków albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie, osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Rada gminy określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała, czy ktoś z Radnych ma pytanie dotyczące tej uchwały. Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLII/271/2014 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłków, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Leszno

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że na przedostatniej sesji podejmowana była uchwała, w której tytule było, że dotyczy rodzin wielodzietnych zameldowanych na terenie Gminy Leszno. Otrzymaliśmy rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym Wojewoda uchylił uchwałę w związku z tym za pisem, dlatego też wprowadzamy zapis w uchwale, że chodzi o rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Leszno. Poza tym nic się nie zmienia, świadczenia będą takie same dla rodzin wielodzietnych. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała, czy są pytania dotyczące uchwały. Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLII/272/2014 w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Leszno.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2014 roku długoterminowego kredytu

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że kredyt został ustalony w Uchwale Budżetowej Gminy Leszno na 2014r w dniu 30 grudnia 2013r. Odsetki spłacane będą od 2014 roku po zaciągnięciu kredytu, natomiast kapitał będzie spłacany w latach 2016-2020. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała, czy są pytania dotyczące uchwały. Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLII/273/2014 w sprawie zaciągnięcia w 2014 roku długoterminowego kredytu

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zabezpieczenia umowy kredytu w postaci weksla *in blanco*

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że weksel *in blanco* służy jako zabezpieczenie umowy i jest konieczny do uruchomienia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy o którym mówi paragraf 4 ust. 1 uchwały budżetowej Gminy Leszno na 2014 rok. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała, kto jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLII/274/2014 w sprawie udzielenia zabezpieczenia umowy kredytu w postaci weksla *in blanco*.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Zaborowie przy ul. Stołecznej 187

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że pani dyrektor ZSP w Zaborowie pismem z dnia 21 października 2013r. zwróciła się z prośbą o umożliwienie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku od dnia 1 lutego 2014r. Ustawa o finansach publicznych wprowadziła taką możliwość. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym dodała, że Zespół Szkół Publicznych w Lesznie ma już taki rachunek i zapytała, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, a Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 13 Radnych.

Pani Bożena Śliwińska - radna powiedziała, że spóźniła się, ponieważ było zebranie w szkole.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLII/275/2014 w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Zaborowie przy ul. Stołecznej 187.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie komunalne

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że Gmina Leszno jest właścicielem działki o nr ew. 971/16 w obrębie Leszno. Z prośbą o wydzierżawienie części tej działki z przeznaczeniem na rekreację zwrócił się do Wójta mieszkaniec, sąsiadujący z tą działką. Rada wyraziła pozytywną opinię na ten temat i w związku z tym został przygotowany projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała Wójta o ustalenie stawki czynszu, czy to wymaga uchwały?

Pan Andrzej Cieślak – Wójt odpowiedział, że nie.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania po czym podała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLII/276/2014 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie komunalne.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2014

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt dotyczy podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2014. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym powiedziała, że

Program tworzony jest przez komisję i corocznie Rada Gminy podejmuje uchwałę w tej sprawie. Przewodnicząca powiedziała, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Podstawę rozwiązywania problemów alkoholowych stanowi ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która zobowiązuje samorząd gminny do podejmowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Podstawę prawną działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii jest art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. W programie zostały wymienione również najważniejsze akty prawne regulujące kwestie gminnej polityki społecznej. W dziale drugim wymienieni zostali realizatorzy i adresaci programu. Realizatorami Programu przy współpracy z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są: Ośrodek Pomocy Społecznej, Rewir Dzielnicowych Wydziału Prewencji KPP, placówki edukacyjne z terenu gminy Leszno, punkt konsultacyjny ds. uzależnień, punkt konsultacyjny ds. przeciwdziałania przemocy, w tym konsultant ds. przemocy w rodzinie. Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Leszno w szczególności należący do grup: osoby uzależnione od alkoholu oraz nadmiernie pijące, rodziny w tym osoby współuzależnione oraz najbliższe otoczenie osób z problemem alkoholowym, osoby uzależnione od narkotyków, osoby doznające przemocy, dzieci i młodzież szkolna. Dział trzeci zawiera diagnozę, która została przeprowadzona dla potrzeb opracowania Programu wśród uczniów i mieszkańców Gminy Leszno. Celem diagnozy było ukazanie stanu problemów związanych ze zjawiskiem przemocy, używania alkoholu i narkotyków, wskazanie zasobów jak również zwrócenie uwagi na najpilniejsze potrzeby systemu wsparcia w zakresie rozwiązywania problemów od środków psychoaktywnych. Diagnoza została przeprowadzona w październiku 2012 roku. Przewodnicząca powiedziała, że jeśli chodzi o monitor zagrożeń społecznych to jest on bardzo obszerny i najlepiej zapoznać się z nim po umieszczeniu Programu w BIP. Przewodnicząca powiedziała, że jeśli chodzi o limit punktów sprzedaży to od 2010 wynosi on 53, w tym 8 w miejscu sprzedaży, nielimitowana sprzedaż piwa w 2013r. odbywała się w 37 placówkach, zaś sprzedaż napojów zawierających od 4,5% do 18% alkoholu to 38 punkty, natomiast w 2012r. było to 31 punktów. Jeśli chodzi o sprzedaż napojów o zawartości powyżej 18 % alkoholu to w 2013r. było 31 punktów, a w 2012r. - 30. Natomiast ilość mieszkańców Gminy Leszno przypadających na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych od 2010 roku wzrasta, ponieważ wzrasta liczba mieszkańców. Jeżeli chodzi o działania Ośrodka Pomocy Społecznej na rzecz rodzin z problemem alkoholowym to dane wskazują, że głównymi powodami przyznawania pomocy społecznej w 2013r. było: ubóstwo, długotrwała choroba, niepełnosprawność, bezradność opiekuńczo-wychowawcza, alkoholizm. Wzrosła ilość świadczeń przyznawanych w 2013r. - ubóstwo - 94 rodziny, ochrona macierzyństwa – 29 rodziny, niepełnosprawność – 56 rodzin, długotrwała lub ciężka choroba – pozostało na tym samym poziomie 43 rodziny, alkoholizm na tym samym poziomie - 34 rodziny, trudności w przystosowaniu do życia – spadek, przemoc w rodzinie wzrost do 8 rodzin. Ponadto w Programie opisano zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej. W dziale piątym opisano cele główne i szczegółowe oraz działania programowe. Przewodnicząca powiedziała, że z uwagi na obszerność tekstu zachęca do zapoznania się z Programem po umieszczeniu go w interencje. Następnie zapytała, czy Przewodniczący Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych chce zabrać głos?

Pan Jarosław Wróblewski – radny powiedział, że chce prosić Radę o przyjęcie uchwały, a Program był szczegółowo omawiany na komisjach i Pani Przewodnicząca omówiła teraz temat.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytał, czy sołtysi mają pytania?

Pan Jarosław Wróblewski – radny dodał, że nie można obniżyć kosztów, a dzieci ze świetlicy „Promy” będą korzystać z wycieczek, koloni organizowanych w górach, na mazurach i nad morzem.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze pytania dotyczące Programu? Pytań nie było po czym Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLII/277/2014 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2014.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nie było odpowiedzi na interpelacje.

Ad. 16

Sprawy różne

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała kto chce zabrać głos w sprawach różnych

Pani Bożena Śliwińska - radna powiedziała, że była na zebraniu w szkole i rodzice uczniów proszą, żeby spotkania Rady Gminy odbywały się w inny dzień niż zebrania w szkole, bo może by wówczas wzięli udział, w szkole zebrania są zawsze w ostatni czwartek miesiąca.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że może szkoła zmieni termin zebrań.

Pani Bożena Śliwińska - radna powiedział, że również w szkole zgłaszał ten problem.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze pytania. Pytań nie zgłoszono.

Ad. 17

Zamknięcie posiedzenia

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:55.